       Ejército Argentino                                     “2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA”
   Dirección General de Salud                       
ANEXO 2


FORMULARIO: DECLARACIÓN JURADA DE CONTENIDO NACIONAL

Código NCM del Producto:

Producto (incluir descripción técnica): 

	Concepto
	TOTAL (en pesos)

	
	Nacional
	Importado

	1. Materia Prima
	
	

	1.1
	
	

	1.2
	
	

	1.3
	
	

	1.4
	
	

	1.5
	
	

	1.6  Resto de Materias Primas
	
	

	2. Mano de Obra

 (Directa e Indirecta, Incl. Cargas Sociales)
	
	

	3. Otros costos indirectos de fabricación

(Carga fabril)
	
	

	4. Costo de Producción de Fabrica –CPF-(1+2+3)
	
	

	5. Costo Administrativos y Comerciales
	
	

	6. Impuestos y Tasas (excl. IVA)
	
	

	7. Costos Totales (4+5+6)
	
	

	8. Margen de rentabilidad
	

	9. Precio Final (7+8)
	


Tipo de Cambio de Referencia Comunicación "A" 3500 del ……………….
(Indicar fecha dd/mm/aaaa)


	Declaración de Contenido Nacional
	Nacional
	Importado

	Porcentaje sobre el Precio Final
	                      %
	                    %


	Firma:

Aclaración:


1. Materia prima: incluye insumos, partes, piezas, conjuntos y subconjuntos que se incorporen al bien final. 
3. Otros costos indirectos de Fabricación (Carga Fabril Fija y Variable): incluye los siguientes componentes: 
3.1. Materia Prima Indirecta: Elementos necesarios e inherentes a la elaboración de artículos terminados, que no están incorporados físicamente en los mismos o cuya cuantificación es difícil (por ej: ensayos de materiales, etiquetas, aceites para máquinas, cajas para empaque, etc). 
3.2. Otros Costos Indirectos de Producción: Cualquier costo empleado para la transformación de materias primas en bienes de consumo final, que no puedan clasificarse como materia prima directa o indirecta, ni como mano de obra directa o indirecta. Tales como: Servicios básicos (agua, luz, teléfono y otros –Bepeers, Internet, celulares, etc.), depreciación de activos fijos de la Planta, mantenimiento y reparación, Seguros, etc.).

